FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 107/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Gestão Pública do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 8/2024/SEaD/R),
divulga o resultado dos recursos e o resultado final dos matriculados na 1ª
chamada.

RESULTADO DA ANÁLISE DO(S) RECURSO(S)

LISTA DOS RECURSOS INDEFERIDOS
NOME DA PESSOA
CANDIDATA

POLO DA
INSCRIÇÃO

PARECER DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DOS RECURSOS

Gean Lucas Silvestre
Farias

São Paulo (Cidade AE
Carvalho)

Não cumprimento dos itens 10.3.1 ou
10.3.1.1

Simone Cristina Costa
Manfio Botucatu Não cumprimento dos itens 10.3.1 ou

10.3.1.1

LISTA DOS RECURSOS DEFERIDOS
NOME DA PESSOA
CANDIDATA

POLO DA
INSCRIÇÃO

PARECER DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
DOS RECURSOS

Carlos eduardo
candido pereira Matão O candidato entregou o diploma autenticado no

ato da matrícula.
Ciro Zanini Cardoso
da Silva Matão O candidato entregou o diploma autenticado no

ato da matrícula.
Cristiano Do
Nascimento

São Paulo (Cidade
AE Carvalho)

O candidato enviou os documentos necessários
para efetuar a matrícula

Felipe donizete
camargo munhoz Matão O candidato entregou o diploma autenticado no

ato da matrícula.
Fernanda machado
da silva Matão A candidata entregou o diploma digital (com o

Código de Verificação) no ato da matrícula.
Giuliano Pelegrini
Rivera Maia Votuporanga O candidato enviou o diploma autenticado.
Guilherme siqueira
souto Matão O candidato entregou o diploma digital (com o

Código de Verificação) no ato da matrícula.
João victor alamon
da silva Matão O candidato entregou o diploma digital (com o

Código de Verificação) no ato da matrícula.
Kamila Santinelli
Felipe Godoy

São Paulo (Jardim
Nardini - Jaraguá)

A candidata enviou os documentos necessários
para efetuar a matrícula

Edital 107 (1537074)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 1

Mayra Conrado
Riscado Cabral Botucatu A candidata enviou a cópia completa do RG e do

CPF
Vívian bárbara do
nascimento moraes Matão A candidata encaminhou o diploma autenticado.
Wallassy richard
pinto soares Matão O candidato entregou o diploma digital (com o

Código de Verificação) no ato da matrícula.

LISTA DE MATRICULADOS (PRIMEIRA CHAMADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Adaias Alcantara Ribeiro São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Adan Marcel Da Silva São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Adriana teixeira marques Botucatu
Adrielli de Souza Luiz Pimentel Votuporanga
Agnaldo Machado Canto Votuporanga
Alexandre Lacerda Caiafa Soares Votuporanga
Altair Cardoso Xavier Votuporanga
Ana carolina vaz de miranda Botucatu
Ana Paula Mota dos Santos Moura Matão
Anderson Silva de Lira Botucatu
André Dias Machado Botucatu
Antonio antunes coimbra araújo pedrosa Matão
Antônio Carlos Stoduto Sardinha São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Arthur Lourenco Barros Votuporanga
Carlos eduardo candido pereira Matão
Carlos Shintaro Yamamoto São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Cassio danillo araujo Matão
Cassio Magno Reis dos Santos Botucatu
Cibelle Simão de Souza Votuporanga
Cícero Barbosa da Silva Matão
Ciro Zanini Cardoso da Silva Matão
Cláudio Roberto Ribeiro De Lima São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Crislan Rodrigues da Cruz Botucatu
Cristiano Do Nascimento São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Daiane Castro Galante Pereira Votuporanga
Daniel da Silva Oliveira Votuporanga
Daniel Fredo Rodrigues Votuporanga
Daniela Do Nascimento Rodrigues Votuporanga
Daniele Cristina De Jesus São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Daniele Ramos De Lima São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Daniella Neves Da Silva São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Danilo Costa De Oliveira São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Diego Felipe Cardoso de Carvalho Matão
Eberton Guimarães Dias Votuporanga
Edilson De Andrade São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Eric Daniel David São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Eveline De Souza Viana São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Edital 107 (1537074)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 2

Fabiana faxina Matão
Fábio Luiz Gadda Guimarães Estral Votuporanga
Felipe donizete camargo munhoz Matão
Felipe Fontes Escarlate Votuporanga
Fernanda machado da silva Matão
Francisca Amália Castelo Branco Botucatu
Francisco jose pupo nogueira filho Matão
Gabriel Vieira De Medeiros São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Giovana Raissa Souza Dos Santos Votuporanga
Gislene Maria da silva Gava Cyriaco Votuporanga
Giuliano Pelegrini Rivera Maia Votuporanga
Guilherme siqueira souto Matão
Gustavo Vergilio De Paula São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Gustavo Woinaroski Ramirez Votuporanga
Helder Dutra Porto São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Héllen Karina Duarte de Almeida Votuporanga
Higor Mayke De Queiroz Votuporanga
Inaldo Silva Junior São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Jamil Araújo Machado Botucatu
Jeane Maia Reis São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Jefersom Saldanha dos Santos Matão
Jefferson Ferreira Da Silva São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
João Paulo Da Silva Antal São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
JOAO PAULO PAIVA RODRIGUES DE
PAULA Botucatu
João victor alamon da silva Matão
Jonathan Rodrigo Cardoso Miranda Botucatu
Jorge da silva monteiro Matão
Juliano dos Santos Botucatu
Kamila Santinelli Felipe Godoy São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Kamila teixeira mynssen Botucatu
Kelly rosa de sousa Matão
Lara seneme ferraz Matão
Liliane vilela martins de souza Matão
LUCAS DA SILVA TEIXEIRA Botucatu
Luciano Dela Libera Votuporanga
Luis fabiano sobrosa ribeiro Matão
Magali Machado De Almeida São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Mahyra Santos Souza de Souza Botucatu
Maiza Mara De Souza São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Mara Soares Buás São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Marcio Galdino Passos Votuporanga
Marcio Luiz do Prado Botucatu
Marcus Vinicius Alves Lima São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Marina Munhoz Alvares Silva São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
São Paulo (Jardim Nardini -

Edital 107 (1537074)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 3

Marlene Gottardo Sabonaro São Paulo (Jardim Nardini -
Jaraguá)

Mayra Conrado Riscado Cabral Botucatu
Mayra Duarte Pontes São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Micharley Guilherme Bernardo De França São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
MICHEL ALVES KIMMEIGS Botucatu
Nestor Cyriaco Da Silva Junior Votuporanga
Patrick Michel Finazzi Santos São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Paula Leite Bastos Dos Santos São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Pedro augusto sousa silva neves Matão
Priscila Mattar Delgobo Negrini Votuporanga
Rafael Augusto Cardoso Araújo São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Rafael de Aguiar Pereira Botucatu
Robert Anthony Cabrera Poague Botucatu
Rogério Dos Santos Votuporanga
Rogerio Teram São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Sergio Augusto Castilho Prado Botucatu
Sidney Almeida Lima São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Tais Campos De Souza São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Thábara Silva Garcia Machado Torres Botucatu
Thayane aparecida lima de oliveira Matão
TIAGO MUNHOZ DE ARAUJO Botucatu
Valdir Soares Fernando Votuporanga
Vitor Hugo De Castro São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Vívian bárbara do nascimento moraes Matão
Waldstone Mendes Da Silva Vasconcelos São Paulo (Jardim Nardini -

Jaraguá)
Wallassy richard pinto soares Matão
Wellington Da Silva Borazzo Votuporanga

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Glauco Henrique de Sousa
Mendes, Docente, em 08/08/2024, às 16:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1537074 e o
código CRC 32807622.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012566/2024-06 SEI nº 1537074

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 107 (1537074)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1537074&crc=32807622

	Edital 107 (1537074)